
1 

 

 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 601-02/15.01/32 

URBROJ : 2167/01-09/1-15-2 

Poreč-Parenzo, 27. kolovoz 2015.                   

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ broj 2/13) i članka 26. stavak 2. Odluke o izvršavanju proračuna Grada 

Poreča-Parenzo za 2015. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 11/14), na 

prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu 

(KLASA: 601-02/15-01/27, URBROJ: 2167/01-04/04-15-2 od 13.08. 2015.) Gradonačelnik 

Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća 

Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč za 2014. godinu, te se s 

priloženim Izvješćem dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u priloženom 

tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz dostavljeno Izvješće dati 

će ravnateljica Dječjih vrtića i jaslica „Radost“ Poreč, gđa Divna Radola. 

 

 

 

Prilog:  

- Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća 

- Izvješće 

 

GRADONAČELNIK 

                                          Edi Štifanić 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu –  

pročelnici – ovdje 

3. Predškolskoj ustanovi Dječji vrtići i jaslice „Radost“ 

      Poreč - ravnateljici 

4. Arhiva - ovdje 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2015.g. 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Prenzo“ broj 2/13) i članka 26. stavak 4. Odluke o izvršavanju proračuna 

Grada Poreča za 2015. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 11/14), 

Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ......................2015. godine, 

donijelo je 

 

O D L U K U 

 

o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskog izvješća  

Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč za 2014. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Prihvaća se Izvješće o radu i financijsko izvješće Predškolske ustanove Dječji vrtići i 

jaslice „Radost“ Poreč  za 2014. godinu. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo". 

 

 

 

 

                            Predsjednik 

                             Gradskog vijeća 

                             Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o prihvaćanju Izvještaja o poslovanju i financijskog 

izvještaja Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč  za 2014.  je Statut 

Grada Poreča – Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13) i Odluka o 

izvršavanju proračuna Grada Poreča za 2015. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 11/14). 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, 

između ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, donosi odluke i druge opće 

akte kojima se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada.   

Člankom 26. stavak 4. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča za 2015. godinu 

određeno je da je Predškolska ustanova Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč dužna 

podnijeti financijsko izvješće te izvješće o radu Gradskom vijeću u roku od najkasnije 9 

mjeseci nakon isteka poslovne godine. 

Ocjena stanja: 

Ravnateljica Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“, gđa Divna Radola, 

dostavila je Gradu Poreču-Parenzo, putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, 10. srpnja 2015. godine Izvještaj o poslovanju s 

financijskim izvještajem ove predškolske ustanove za 2014. godinu.  

Upravno vijeće Vrtića razmatralo je i prihvatilo ovaj Izvještaj  na  9. sjednici održanoj 10. 

veljače  2015. godine Odlukom klasa: 601-02/15-01/05 Urbroj: 2167-01-12-01-02. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom prihvaća se Izvještaj o poslovanju i financijski izvještaj 

Predškolske ustanove Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč  za 2014. godinu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Svrha izvještavanja je upoznavanje i praćenje organizacije, načina i uvjeta rada, 

programskih aktivnosti, te financijskih pokazatelja ustanove.  

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za realizaciju ove Odluke u proračunu Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna posebna 

(dodatna) sredstva.  

 

               

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Predškolska ustanova 

Dječji vrtići i jaslice 

„Radost“ Poreč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvještaj o poslovanju za 2014. godinu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svibanj 2015. 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ravnateljica o poslovanju 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



6 

 

Predškolska ustanova Dječji vrtići i jaslice „Radost“ Poreč djelatnost predškolskog odgoja, 
obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi obavlja na temelju Zakona o 
predškolskom odgoju i obrazovanju, na području Grada Poreča i Općina koje ga okružuju: Tar-
Vabriga, Kaštelir-Labinci, Vižinada i Sveti Lovreč. 
 
Osnivač i vlasnik ustanove je Grad Poreč, a u financiranju vrtića osim Grada Poreča sudjeluju i 
Općine u kojima se nalaze područni vrtići. U gradskim vrtićima organiziran je 10, a u područnim 
vrtićima 6 i 10 satni redovni program. 
Vrtići su radili od ponedjeljka do petka, od 6,30 do 16,30 sati. Djeca koja su upisana u 6 satni 
redovni program, borave u vrtiću od 7 do 13 sati. 
U 2014. godini provedena je anketa o potrebi roditelja za boravak djece subotama u vrtiću tijekom 
6, 7 i 8 mjeseca. Rezultati ankete  su pokazali da roditelji nisu zainteresirani za boravak svoje djece u 
vrtiću subotama. 
 
 U razdoblju od 1.siječnja  do 31. kolovoza 2014. polazilo je ukupno 494, (450 djece upisano u 10 
satni, a 44 djece u 6 satni program), a od 1.rujna do 31.prosinca 2014. upisano je ukupno 462 djece. 
Broj djece u odgojnim skupinama smanjio se jer je u 12 odgojnih skupina upisano po jedno dijete s 
teškoćama u razvoju, što zahtjeva smanjenje  broja djece u skupinama (za  dvoje ili četvero djece). 
Sva su djeca svakodnevno i redovito bila uključena u rad odgojne skupine u koju su upisana. Neka  
djeca imaju  trajnu dijagnozu (kao što je Down sindrom, cerebralna paraliza, autizam) i kronične 
bolesti, dok su se neke bolesti i stanja otkrivala tijekom boravka u vrtiću. Veći broj djece ima 
rješenje prvostupanjskog vještačenja a neka su djeca u procesu vještačenja. Jedno  dijete s 
teškoćama u razvoju koje nije bilo uključeno u odgojnu skupinu,  dolazilo je  zajedno s roditeljima na 
individualni rad kod defektologinje dječjeg vrtića.  Vrtić je zajedno s osnivačem ustanove i Zavodom 
za zapošljavanje, putem mjere „Mladi za mlade“ zaposlio jednu  asistenticu-pomagača u nastavi, za 
dijete za koje je stručni tim vrtića  u suradnji s roditeljima procijenio, da je asistent potreban kako bi 
odgojiteljice zadovoljavale te poticale rast i razvoj djeteta s teškoćama u razvoju.  
Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta je i ove godine financiralo potrebnu opremu za rad 
stručne suradnice  i odgojiteljica koje rade s djecom s teškoćama u razvoju. 
Organizirana je i Predškola, za djecu koja nisu obuhvaćena redovnim programom vrtića. U skupini je 
bilo upisano 19 djece. 
Program predškole je od 1.rujna 2014. obvezan za svu djecu u godini prije polaska u osnovnu školu. 
Vrtić je dobio potrebnu suglasnost od ministarstva na program predškole. Županija i Ministarstvo  
financirali su program predškole za 10., 11. i 12. mjesec 2014., i to 20 kn mjesečno za svako dijete 
koje je u vrtiću a u godini je prije polaska u osnovnu školu. Financijska sredstva su utrošena za 
nabavu didaktike, slikovnica i likovnog materijala. 
 
Na realizaciji programa sudjelovao  je sveukupno 81 djelatnik: 

- 49 odgojiteljica 

- ravnateljica, pedagoginja, defektologinja, zdravstvena voditeljica, tajnik, voditeljica 

računovodstva, administratorica -blagajnica, materijalna knjigovotkinja 

- dva kućna majstora-ložača, 1 pralja, 6 kuharica, 4 pomoćne kuharice, dvije pomoćne 

kuharice-spremačice, 9  spremačica.  

- 78 djelatnika radilo je puno  radno vrijeme, a 3 djelatnice na nepuno radno 

vrijeme(spremačica u DV Baderna, pomoćna kuharica-spremačica u DV Sv.Lovreč i 

pomoćna kuharica u DV Vižinada) i 

- 3 odgojiteljice su na stručnom osposobljavanju bile do rujna 2014.  

- 1  odgojiteljica na stručnom osposobljavanju bez zasnivanja radnog odnosa od 1.lipnja 

2014.  



7 

 

- 1 asistentica-pomagač u nastavi, od listopada 2014.  

 
Odgojno obrazovni rad i stručno usavršavanje djelatnika 
 
U svim odgojnim skupinama, odgojno obrazovni rad temeljio se na Programskom usmjerenju 
odgoja i obrazovanja predškolske djece (glasnik Ministarstva prosvjete i kulture RH, lipanj 1991.) i 
Državnom pedagoškom standardu te je prilagođen razvojnim potrebama djece, materijalnim, 
kulturnim, vjerskim i drugim potrebama obitelji i djece polaznika našeg vrtića. 
U planiranju i provođenju svoga rada, osim Godišnjeg plana rada ustanove, odgojitelji i stručni 
suradnici su se koristili tromjesečnim i tjednim planovima i valorizacijama rada, te su dnevno 
planirali sadržaje i materijale ponuđene djeci, bilježili zapažanja o njihovim reakcijama, kako bi 
svakodnevno pratili u kolikom intenzitetu i na koji način potiču razvoj svakog pojedinog djeteta. 
 
Realizirane bitne zadaće:  
 

- praćenje i unapređivanje kvalitete odgojno obrazovne prakse u svim odgojnim skupinama; 

- senzibilizacija svih sudionika odgojno-obrazovnog procesa na djecu s teškoćama u razvoju; 

- korištenje unutarnjih i vanjskih prostora vrtića na način najpogodniji dječjim potrebama i 

ciljevima odgojno-obrazovnog procesa, s ciljem što bolje iskorištenosti prostora; 

- stvaranje poticajnog, kreativnog i ugodnog okruženja i ugođaja, obogaćivanje prostora 

centrima aktivnosti i materijalima; 

- optimalna organizacija rada, koja uključuje fleksibilnost, odgovoran i suradnički pristup radu 

- istraživanje likovnog izražavanja i stvaralaštva, te poticanje tjelesnog ; 

- učenje djece kroz projekte; 

-  planiranje i provođenje sadržaja i načina rada koji garantiraju siguran boravak djece u 

vrtiću 

- posjete i izleti s ciljem upoznavanja životnog okruženja . 

 
Projekti u radu s djecom koji su se provodili tijekom godine: 
 
1. Projekt : „ČIME SVE PUTUJEMO“  

  u projekt su bila uključena sva djeca iz DV Radost I 
 
2. Projekt: „RIBARI NAŠEG MJESTA“ 

    projekt je realiziran u DV Tar 
 
3. Projekt: „DVORIŠTE SREĆE“  

na poticaj djece i odgojiteljica uz suradnju s roditeljima uređen je mali mediteranski vrt, 
uređeno je dvorište, roditelji su bojali željeznu ogradu, uz pomoć roditelja uređen je 
pješčanik, šumarija je poklonila ručno izrađene dvije klupe za dvorište, posađeno je stablo 
ladonje i badema, te montirana nova vanjska igrala. 

 
4. Započeti projekti su : 



8 

 

- „Istra u očima djece „ čiji je osnovni cilj očuvanje istarskog identiteta, odnosno uvođenje 

zavičajne nastave i tradicije u dječje vrtiće. Uključene su 4 odgojne skupine.(DV Radost I, DV 

Sv.Lovreč, DV Baderna i DV Kaštelir) 

- „Utjecaj istraživanja svjetlosti na razvoj likovnog izražavanja djece predškolske dobi“ 

- Uključene su 4 odgojne skupine.(DV Vižinada, DV Tar, DV Radost II i DV Radost I) 

- Uvođenje elemenata koji su potrebni za provođenje i realizaciju sadržaja odgojno 

obrazovnog rada u šumi: DV Tar 

- Projekt „Kumstvo s djecom Afrike“ u DV Tar  

 
    Odgojiteljice, zdravstvena voditeljica, pedagoginja, defektologinja i ravnateljica bile su se dužne 
stručno obrazovati i kontinuirano usavršavati na nekoliko razina: 
 

- individualno- čitajući stručnu literaturu, knjige, časopise, dnevni tisak, prateći i druge 

medije koji se bave temama vezanim uz predškolsku djelatnost; 

- kolektivno: 

     - na odgojiteljskom vijeću: 
„ Prehrana djece predškolske dobi“, dr. Đeni Momić 
-na sastancima stručnih radnih grupa: 
„Kako voditi individualni dosje djeteta“; 
„Demonstracija pravilnog pranja ruku za djecu i odrasle“ 

- interni stručni aktivi: 

Likovne radionice: „Izrada slike-kombinirano mokro i suho filcanje“ 
                                 „Filcanje prema kalupu“ 
 

- kroz edukacije organizirane od strane Agencije za odgoj i obrazovanje i drugih vanjskih 

organizacija: 

 

1. Fažana, 7.ožujak 2014. 
„Mentorstvo –kvalitetna podrška profesionalnom razvoju odgojitelja pripravnika“ 
Sudjelovale su: Sabina Zulijani, Jelena Brčić i Helena Hrvatin 
 

2. Labin, 14.ožujak 2014. 
Godišnji susret zdravstvenih voditeljica dječjih vrtića Istarske županije 
Sudjelovala je Vesna Radman 
 

3. Opatija, 10.-12.travnja 2014. 
„Krizni menađment i kurikulum vrtića „(stručni skup za ravnatelje) 
Sudjelovala je Divna Radola 
 

4. Umag, 10.travanj 2014. 
Jaslički kurikulum „Holistički pristup poticanju razvoja djece rane dobi“ 
Sudjelovale su: Lučana Žužić, Ivana Mahić, Gordana Bočkor, Jelena Brčić i Ana Mandić 
 

5. Labin; 26.travanj i 12.svibanj 2014. (I i II modul) 
„Rano prepoznavanje autizma i djelovanje „ 
Sudjelovale su Davorka Maretić, Jelena Brčić, Gordana Bočkor i Sabina Zulijani. 
 

6. Rijeka, 12.svibanj 2014. 



9 

 

Intervizijski seminar za voditelje programa „Rastimo zajedno“ 
Sudjelovale su Vera Kufner i Larisa Laković 
 

7. Pula, 16.svibanj 2014. 
4. aktiv predškolskih pedagoga Istarske županije 
Sudjelovala je Vera Kufner 
 

8. Pula, 5.lipanj 2014. 
5. stručni skup Javnozdravstvene aktivnosti u predškolskim ustanovama 
Sudjelovale su Vesna Radman i Divna Radola 
 

9. Poreč, 12.lipanj 2014. 
„Djeca s teškoćama u razvoju: poremećaji iz autističnog spektra i značaj rane intervencije „ 
Sudjelovale su Mirjana Smodek, Vesna Benazić, Marija Rakovac, Sanja Beletić i Divna Radola 
 

10. Rovinj, 30.rujan 2014. 
„Razvoj kompetencije djece rane i predškolske dobi: uloga informacijsko-komunikacijskih 
medija“ 
Sudjelovale su vera Kufner, Diana Radisavljević, Helena Hrvatin, Jadranka Bronić, Divna Radola 
 

11. Velika Gorica, 16., 17. i 18. listopad 2014. 
4.konferencija UNICEF-programa „Rastimo zajedno“ 
Sudjelovale su Larisa Laković, Vesna Radman i Vera Kufner 
 
Suradnja s roditeljima 
 
Roditelji su vrlo važni čimbenici dječjeg vrtića i suradnja s njima vrlo nam je važna. I ove smo se 
godine posebno trudili da nam postanu što je više moguće partneri u odgoju djece.  Osim 
svakodnevne komunikacije prilikom dovođenja i odvođenja djeteta, organizirane su 
individualne informacije, roditeljski sastanci, poludnevni izleti, posjete roditeljima na radnim 
mjestima, a  stručni suradnici su održali : 
1. Dva ciklusa po 11 radionica „ Rastimo zajedno“  za roditelje  djeca do 4 godine. Prvi ciklus 
radionica održan je  od 3.ožujka do 13.svibnja 2014., a drugi  od 15.rujna do 17.studenog 2014. 
2. Klubovi roditelja na temu“ Sukobi među djecom“, održani su 20.veljače i 27.svibnja 2014. i 
„Do kuda smo stigli“, 26.studeni 2014. 
Vera Kufner, pedagoginja, Vesna Radman, zdravstvena voditeljica i Larisa Laković, odgojiteljica. 
Cilj radionica i susreti klubova je povećati vještinu roditeljstva . 
3. Radionica za očeve održana je 19.ožujka 2014. „Važnost oca u odgoju djeteta“, Mirjana 
Smodek, defektolog 
4. Predavanje za roditelje u svibnju 2014.:“Jezično-govorne poteškoće kod djece predškolske 
dobi“, Mauri Žaja Popović, logoped   
5.Vera Kufner, pedagog i Vesna Radman, zdravstvena voditeljica, održale su radionice za 
roditelja djece u godini dana prije polaska u školu „Priprema djeteta za školu“ u ožujku, 
listopadu i studenom 2014. 
6. Smodek Mirjana, defektologinja, održala je dvije radionice (dva modula) za roditelje djece s 
teškoćama u razvoju : „Komunikacija roditelja s bračnim drugom, rođacima, stručnjacima i 
ljudima iz neposrednog obiteljskog okruženja, s naglaskom na postavljanje granica s djetetom 
u odnosu na kronološku“, u listopadu i studenom 2014. 
7. U mjesecu borbe protiv ovisnosti Mirjana Smodek je za roditelje održala predavanje : „ 
„Uhvatimo dječji osmijeh-za život bez alkohola“, prosinac 2015. 
 
Rad na njezi, skrbi za tjelesni rast djece i brizi za njihovo zdravlje 
 
Odgojiteljice i cijeli stručni tim pratio je razvoj sve djece polaznike naše ustanove, tokom cijele 
godine. Prilikom upisa u vrtić roditelji su dostavili liječničku svjedodžbu djeteta i dokaz o 
procijepljenosti djece što je uvjet za upis u vrtić. Kod djece s već ustanovljenim i 
dijagnosticiranim stanjima ili bolestima, obavljao se intervju s roditeljima i donosile posebne 



10 

 

mjere zdravstvene zaštite. Zdravstvena njega i skrb za takvu djecu individualno se 
prilagođavala. 
Antropometrijska mjerenja, prevencija karijesa, zdravstveni odgoj, sastavni su dio cjelokupne 
skrbi djece, te su se kontinuirano provodila tijekom cijele godine. 
Djeci su se nudile razne aktivnosti i spoznaje, koje doprinose očuvanju vlastitog zdravlja pa je 
zdravstvena voditeljica  s djecom održala aktivnosti na temu: „Demonstracija četkanja zuba na 
modelu“,“Vježbe stopala“ i „Održavanje osobne higijene“. 
Dr. Vlasta Tripović održala je radionicu za djece u 6 godini života „Zdrave kosti“. 
  
Implementirani HACCP sustav doprinosi višoj razini higijensko epidemioloških uvjeta, što je vrlo 
važan čimbenik za siguran boravak djece u našoj ustanovi. Konstantno se radilo na podizanju 
kvalitete prehrane. U tome nam pomažu djelatnici Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije 
redovitom analizom naših jelovnika. Ove je godine Zavod izdao knjigu najboljih jelovnika u koju 
su uvršteni jelovnici i  našeg vrtića. 
Broj obroka se djeci osiguravao prema trajanju programa, te su djeca u 6 satnom programu 
dobivala dva obroka (doručak i ručak), a djeca u 10 satnom programu četiri obroka (zajutrak, 
doručak, ručak i popodnevna užina). Djeca su svakodnevno dobivala voće, a pitka voda im je 
bila dostupna tijekom provedbe programa.  
Odgojiteljice su svakodnevno s djecom boravile na svježem zraku, provodile tjelesne aktivnosti 
te pravilno postupale prema klimatskim promjenama (zaštita od sunca, zaštita od hladnoće..). 
Uredno se nadgledavalo i osiguravalo provođenje Planova čišćenja i dezinfekcije. Provodile su 
se mjere prevencije od zaraznih bolesti. 
 
Manifestacije 
 
- dječji maskenbal, cvjetni korzo, cvjetni vikend; 

-  2. Tjedan botaničkih vrtova u organizaciji Instituta  za poljoprivredu i turizam. 

- organiziran je likovni natječaj na temu „Čarobni vrt“, u šumici Sv.Marka odgojiteljica Ana 

Mandić cijeli je tjedan djeci čitala priče o šumi. 

- olimpijski festival u Poreču, zatim u Kanfanaru. 

- dani vrtića: izložbe, pješaćenje, sportske aktivnosti, priredbe. 

- dječji tjedan, kazališne predstave; 

- jesenske svečanosti, doček Sv.Nikole, doček Djeda Mraza 

- izleti 

 
Dodatna ulaganja, investicijska održavanja, nabava namještaja i druge opreme prikazano je u 
financijskom izvješću. 
Trudili smo se očuvati i razvijati standard kvalitete života i rada za djecu, njihove roditelje i 
djelatnike vrtića. 
 
 
 

                                                                                           Ravnateljica: 
                                                                                            Divna Radola 

 
 
 



11 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izvještaji o poslovanju  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

 
 

31.12.2013. 

 

31.12.2014. 

 

indeks 

  
          

NEFINANCIJSKA IMOVINA 
 

9.561.427 
 

89,5% 
 

9.458.083 
 

84,4% 
 

99 

           
Neproizvedena dugotrajna imovina 

 
1.212.294 

 
100,0% 

 
1.224.709 

 
100,0% 

 
101 

Prirodna bogatstva (zemljište i ostala prirodna bogatstva) 
 

1.224.709 
 

101,0% 
 

1.224.709 
 

100,0% 
 

100 

Patenti, koncesije, licence, goodwill, osnivački izdaci i ostala prava  
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Ispravak vrijednosti neproizvedene dugotrajne imovine 
 

-12.415 
 

-1,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

           
Proizvedena dugotrajna imovina 

 
8.349.133 

 
100,0% 

 
8.233.374 

 
100,0% 

 
99 

Poslovni objekti 
 

10.396.039 
 

124,5% 
 

10.498.322 
 

127,5% 
 

101 

Ostali građevinski objekti 
 

15.126 
 

0,2% 
 

15.126 
 

0,2% 
 

100 

Uredska oprema i namještaj 
 

1.482.608 
 

17,8% 
 

1.544.341 
 

18,8% 
 

104 

Ostala oprema i postrojenja 
 

2.627.155 
 

31,5% 
 

2.668.272 
 

32,4% 
 

102 

Prijevozna sredstva 
 

138.815 
 

1,7% 
 

138.815 
 

1,7% 
 

100 

Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 
 

27.086 
 

0,3% 
 

27.086 
 

0,3% 
 

100 

Višegodišnji nasadi i osnovno stado 
 

  
 

0,0% 
 

  
 

0,0% 
 

0 

Ulaganja u računalne programe 
 

32.494 
 

0,4% 
 

32.494 
 

0,4% 
 

100 

Umjetnička, literalna i znanstvena djela 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Ostala nematerijalna proizvedena imovina 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Ispravak vrijednosti proizvedene dugotrajne imovine 
 

-6.370.188 
 

-76,3% 
 

-6.691.080 
 

-81,3% 
 

105 

           
Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 

 
0 

 
0,0% 

 
0 

 
0,0% 

 
0 

Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

  
 

  
   

  
    

Sitni inventar 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Zalihe sitnog inventara i sitni inventar u uporabi 
 

487.064 
 

0,0% 
 

509.738 
 

0,0% 
 

105 

Ispravak vrijednosti sitnog inventara 
 

-487.064 
 

0,0% 
 

-509.738 
 

0,0% 
 

105 

           
Nefinancijska imovina u pripremi 

 
0 

 
0,0% 

 
0 

 
0,0% 

 
0 

Građevinski objekti u pripremi 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Postrojenja i oprema u pripremi 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Prijevozna sredstva u pripremia 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Ostala nefinancijska imovina u pripremi 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

  
 

  
   

  
   

  

Proizvedena kratkotrajna imovina 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Zalihe za obavljanje djelatnosti (sirovine, materijal, roba) 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Roba 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Proizvodnja u tijeku i gotovi proizvodi 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

  
 

  
   

  
   

  

FINANCIJSKA IMOVINA 
 

1.118.187 
 

10,5% 
 

977.877 
 

8,7% 
 

87 

          
  

Novac u banci i blagajni 
 

537 
 

100,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Novac u banci 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Novac u blagajni 
 

537 
 

100,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

  
 

  
   

  
   

  

Dani depoziti, jamčevni polozi i zajmovi 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Depoziti u bankama i ostalim financijskim institucijama 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Jamčevni polozi 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Dani zajmovi 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

          
  

Dionice, poslovni udjeli i ostali vrijednosni papiri 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Dionice i poslovni udjeli 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 



13 

 

Vrijednosni papiri 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

  
 

  
   

  
   

  

Potraživanja 
 

1.117.650 
 

100,0% 
 

977.877 
 

100,0% 
 

87 

Potraživanja od radnika i članova 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Potraživanja za više plaćene poreze i ostala javna davanja 
 

222 
 

0,0% 
 

711 
 

0,1% 
 

0 

Potraživanja za poreze i doprinose 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Potraživanja za prihode po posebnim propisima 
 

479.700 
 

42,9% 
 

619.960 
 

63,4% 
 

129 

Potraživanja od prodaje nefinancijske imovine 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Ostala potraživanja 
 

637.728 
 

57,1% 
 

357.205 
 

36,5% 
 

56 

Ispravak vrijednosti potraživanja 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

  
 

  
   

  
   

  

AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 
 

0 
 

0,0% 
 

766.070 
 

6,8% 
 

0 

          
  

Aktivna vremenska razgraničenja 
 

0 
 

0,0% 
 

766.070 
 

0,0% 
 

0 

Rashodi budućih razdoblja 
 

0 
 

0,0% 
 

766.070 
 

0,0% 
 

0 

Nedospjela naplata prihoda 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

  
 

  
   

  
   

  

UKUPNA IMOVINA 
 

10.679.614 
 

100,0% 
 

11.202.030 
 

100,0% 
 

105 

          
  

VLASTITI IZVORI 
 

10.077.865 
 

94,4% 
 

10.116.065 
 

90,3% 
 

100 

Vlastiti izvori 
 

9.595.492 
 

95,2% 
 

9.492.148 
 

93,8% 
 

99 

Ispravak vlastitih izvora za obveze 
 

  
   

  
   

  

Višak prihoda 
 

  
   

  
   

  

Manjak prihoda 
 

  
   

  
   

  

Obračunati rashodi 
 

  
   

  
   

  

Obračunati prihodi 
 

482.373 
 

4,8% 
 

623.917 
 

6,2% 
 

129 

Rezerviranje viška prihoda 
 

  
   

  
   

  

  
 

  
   

  
   

  

OBVEZE ZA RASHODE POSLOVANJA 
 

577.111 
 

5,4% 
 

1.019.534 
 

9,1% 
 

177 

Obveze za zaposlene 
 

0 
 

0,0% 
 

716.624 
 

70,3% 
 

0% 

Obveze za materijalne rashode 
 

571.673 
 

99,1% 
 

299.165 
 

29,3% 
 

52 

Obveze za financijske rashode 
 

1.751 
 

0,3% 
 

3.745 
 

0,4% 
 

214 

Obveze za kazne, penale i naknade šteta 
 

  
   

  
   

  

Ostale tekuće obveze  
 

3.688 
   

0 
   

  

  
 

  
 

  
 

  
 

  
 

  

OBVEZE ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 
 

22.736 
 

0,2% 
 

49.088 
 

0,4% 
 

216 

Obveze za nabavku nefinancijske imovine 
 

22.736 
 

100,0% 
 

49.088 
 

100,0% 
 

216 

  
 

  
   

  
   

  

OBVEZE ZA ZAJMOVE I VRIJEDNOSNE PAPIRE 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Obveze za zajmove u zemlji 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Obveze za zajmove u inozemstvu 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Obveze za izdane vrijednnosne papire u zemlji 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Obveze za izdane vrijednnosne papire u inozemstvu 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

Ispravak vrijednosti obveza za zajmove i izdane vrijednosne papire 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0 

  
  

   
  

   
  

PASIVNA VREMENSKA RAZGRANIČENJA 
 

1.901 
 

0,0% 
 

17.342 
 

0,2% 
 

0 

Odgođeno plaćanje rashoda 
 

1.901 
 

0,0% 
 

17.342 
 

0,0% 
 

0 

Naplaćeni prihodi budućih razdoblja 
 

0 
 

0,0% 
 

0 
 

0,0% 
 

0,00% 

Ostali izvori financiranja 
 

  
   

  
   

  

  
 

  
   

  
   

  

 

       
PREDŠKOLSKA USTANOVA DJEČJI VRTIĆI  I JASLICE RADOST 

 

31.12.2013. 

 

31.12.2014. 

 

indeks 

              



14 

 

       

DJEČJI VRTIĆI RADOST I i RADOST II U POREČU 
 

6.238.401 
 

6.448.953 
 

103,4% 

       
ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE 

 
6.173.370 

 
6.201.793 

 
100,5% 

       
Izvori financiranja 

 
6.173.370 100,0% 6.201.793 100,0% 100,5% 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

4.866.202 78,8% 4.861.624 78,4% 99,9% 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turističkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od pruženih usluga 
 

7.204 0,1% 8.170 0,1% 113,4% 

Prihodi od participacija  
 

1.299.141 21,0% 1.332.000 21,5% 102,5% 

Ostali prihodi za posebne namjeneHZZ 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od financijske imovine 
 

822 0,0% 0 0,0% 0,0% 

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
  

Rashodi/Izdaci 
 

6.173.370 100,0% 6.201.793 100,0% 100,5% 

 Bruto plaće 
 

3.799.219 61,5% 3.852.422 62,1% 101,4% 

 Ostali rashodi za zaposlene 
 

48.000 0,8% 120.553 1,9% 251,2% 

 Doprinosi na plaće 
 

581.281 9,4% 640.808 10,3% 110,2% 

Službena putovanja 
 

2.505 0,0% 764 0,0% 30,5% 

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
 

285.536 4,6% 300.361 4,8% 105,2% 

Stručno usavršavanje 
 

3.950 0,1% 6.666 0,1% 168,7% 

Ostale naknade troškova zaposlenima 
 

0 0,0% 0 0,0% 0,0% 

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                       
 

218.044 3,5% 159.113 2,6% 73,0% 

Materijal i sirovine                                                                                 
 

388.694 6,3% 407.145 6,6% 104,7% 

Energija 
 

321.214 5,2% 311.453 5,0% 97,0% 

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
 

16.983 0,3% 14.728 0,2% 86,7% 

Sitni inventar 
 

9.145 0,1% 6.136 0,1% 67,1% 

Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 
 

14.978 0,2% 13.527 0,2% 90,3% 

Usluge telefona, pošte i prijevoza 
 

19.725 0,3% 19.848 0,3% 100,6% 

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
 

108.415 1,8% 61.647 1,0% 56,9% 

Usluge promidžbe i informiranja 
 

5.809 0,1% 2.526 0,0% 43,5% 

Komunalne usluge 
 

93.413 1,5% 95.646 1,5% 102,4% 

Zakupnine i najamnine 
 

0 0,0% 0 0,0% 0,0% 

Zdravstvene i veterinarske usluge 
 

27.065 0,4% 34.372 0,6% 127,0% 

Knjigovodstvene usluge 
 

0 0,0% 0 0,0% 0,0% 

Intelektualne i osobne usluge 
 

14.275 0,2% 11.631 0,2% 81,5% 

Računalne usluge 
 

28.785 0,5% 25.161 0,4% 87,4% 

Ostale usluge 
 

139.267 2,3% 75.442 1,2% 54,2% 

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava                                         
 

0 0,0% 0 0,0% 0,0% 

Premije osiguranja                                                                                   
 

37.850 0,6% 28.678 0,5% 75,8% 

Reprezentacija 
 

2.377 0,0% 1.848 0,0% 77,7% 

Pristojbe i naknade 
 

0 0,0% 551 0,0% 0,0% 

Bankarske usluge 
 

934 0,0% 488 0,0% 52,2% 

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

2.920 0,0% 2.280 0,0% 78,1% 

Financijski rashodizatezne kamate 
 

2.982 0,0% 8.002 0,1% 268,3% 

 

 

 
      

ODGOJNO OSOBLJE VOLONTERI 
      

       



15 

 

Izvori financiranja 
 

25.018 
 

39.353 
 

157,3% 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

3.777 15,1% 0 0,0% 0,0% 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turističkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali prihodi za posebne namjene HZZ 
 

21.241 84,9% 39.353 100,0% 185,3% 

Ostali izvori financiranja 
 

 
 

 
 

  

  
 

  
 

  
  

Rashodi/Izdaci 
 

25.018 
 

39.353 
 

157,3% 

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

0 0,0% 0 0,0% 0,0% 

Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 
 

25.018 100,0% 39.353 100,0% 157,3% 

       
OPREMANJE JAVNE USTANOVE 

 
22.224 

 
29.846 

  
       

Izvori financiranja 
 

22.224 
 

29.846 
 

134,3% 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

  0,0%   0,0% 0,0% 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turističkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranjaparticipacije (za nef. imovinu) 
 

22.224 100,0% 29.846 100,0% 134,3% 

  
 

  
 

  
  

Rashodi/Izdaci 
 

22.224 
 

29.846 100,0% 134,3% 

Uredska oprema i namještaj                                                                           
 

22.116 99,5% 0 0,0% 0,0% 

Komunikacijska oprema 
 

108 0,5% 9 0,0% 8,3% 

Oprema za održavanje i zaštitu                                                                       
 

  0,0%   0,0%   

Instrumenti, uređaji i strojevi 
 

  
 

  
 

  

Sportska i glazbena oprema                                                                           
 

  0,0%   0,0%   

Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                                                         
 

0 0,0% 29.837 100,0% 0,0% 

  Prijevozna sredstva 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  

ADAPTACIJA I SANACIJA JAVNE USTANOVE 
 

0 
 

102.283 
 

0,0% 

       
Izvori financiranja 

 
0 

 
102.283 100,0% 0,0% 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

0 0,0% 0 0,0% 0,0% 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turističkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranjaparticipacije (za nef. imovinu) 
 

0 
 

102.283 100,0% 0,0% 

  
 

  
 

  
  

Rashodi/Izdaci 
 

0 
 

102.283 
 

0,0% 

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima                                                           
 

0 0,0% 102.283 100,0% 0,0% 

       



16 

 

PROGRAM PREDŠKOLE 
 

13.589 
 

35.884 
 

264,1% 

       
Izvori financiranja 

 
13.589 100,0% 35.884 100,0% 264,1% 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

10.989 80,9% 14.484 40,4% 131,8% 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

9.780 27,3% 0,0% 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

2.600 19,1% 11.620 32,4% 446,9% 

Sredstva turističkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
  

Rashodi/Izdaci 
 

13.589 100,0% 35.884 100,0% 264,1% 

Bruto plaće 
 

7.753 57,1% 10.397 29,0% 134,1% 

Ostali rashodi za zaposlene 
 

  
 

  
 

  

Doprinosi na plaće 
 

1.186 8,7% 1.755 4,9% 148,0% 

Službena putovanja 
 

  
 

  
 

  

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
 

2.050 15,1% 2.332 6,5% 113,8% 

Stručno usavršavanje 
 

  
 

  
 

  

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                       
 

2.600 19,1% 13.618 37,9% 523,8% 

Sitni inventar i auto gume 
 

0 0,0% 7.493 20,9% 0,0% 

Zdravstvene o veterinarske usluge 
   

290 0,8% 0,0% 

       
PROGRAM DJECE S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU 

 
4.200 

 
39.794 

 
947,5% 

       
Izvori financiranja 

 
4.200 

 
39.794 100,0% 947,5% 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

  
 

2.297 5,8% 0,0% 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz državnog proračuna 
 

4.200 100,0% 35.200 88,5% 838,1% 

Sredstva turističkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali prihodi za posebne namjene HZZ 
 

  
 

2.297 5,8% 0,0% 

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
  

Rashodi/Izdaci 
 

4.200 
 

39.794 
 

947,5% 

Bruto plaće 
 

0 0,0% 3.539 8,9% 0,0% 

Doprinosi na plaće 
 

0 0,0% 612 1,5% 0,0% 

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
 

0 0,0% 442 1,1% 0,0% 

Službena putovanja 
 

1.325 31,5% 1.514 36,0% 114,3% 

Stručno usavršavanje 
 

250 6,0% 250 6,0% 100,0% 

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                       
 

1.203 28,6% 6.898 164,2% 573,6% 

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
 

0 0,0% 1.623 38,6% 0,0% 

Sitni inventar  
 

0 
 

8.238 20,7% 0,0% 

Uredska oprema i namještaj                                                                           
 

0 0,0% 16.678 397,1% 0,0% 

Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                                                         
 

1.423 33,9% 0 0,0% 0,0% 

      
  

DJEČJI VRTIĆ RADOST U VIŽINADI 
 

607.758 
 

644.424 
 

106,0% 

  
 

  
 

  
  

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE 
 

596.356 
 

637.068 
 

106,8% 

       
Izvori financiranja 

 
596.356 

 
637.068 100,0% 106,8% 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drugih lokalnih proračunaOpćina Vižinada 
 

450.908 75,6% 460.099 72,2% 102,0% 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

  



17 

 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turističkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od pruženih usluga 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od participacija  
 

145.448 24,4% 176.970 27,8% 121,7% 

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
  

Rashodi/Izdaci 
 

596.356 100,0% 637.068 100,0% 106,8% 

 Bruto plaće 
 

362.125 60,7% 368.019 57,8% 101,6% 

 Ostali rashodi za zaposlene 
 

3.600 0,6% 600 0,1% 16,7% 

 Doprinosi na plaće 
 

55.405 9,3% 61.236 9,6% 110,5% 

Službena putovanja 
 

  
 

935 0,1% 0,0% 

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
 

29.778 5,0% 30.244 4,7% 101,6% 

Stručno usavršavanje 
 

450 0,1% 2.759 0,4% 613,1% 

Ostale naknade troškova zaposlenima 
 

  
 

  
 

  

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                       
 

10.453 1,8% 12.630 2,0% 120,8% 

Materijal i sirovine                                                                                 
 

5.054 0,8% 5.303 0,8% 104,9% 

Energija 
 

12.180 2,0% 13.145 2,1% 107,9% 

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
 

499 0,1% 1.517 0,2% 304,2% 

Sitni inventar 
 

  
 

2.513 0,4% 0,0% 

Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 
 

622 0,1% 580 0,1% 93,3% 

Usluge telefona, pošte i prijevoza 
 

2.195 0,4% 2.016 0,3% 91,8% 

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
 

926 0,2% 13.959 2,2% 1507,0% 

Usluge promidžbe i informiranja 
 

  
 

  
 

  

Komunalne usluge 
 

8.266 1,4% 10.677 1,7% 129,2% 

Zakupnine i najamnine 
 

  
 

  
 

  

Zdravstvene i veterinarske usluge 
 

2.898 0,5% 1.570 0,2% 54,2% 

Knjigovodstvene usluge 
 

  
 

  
 

  

Intelektualne i osobne usluge 
 

500 0,1% 1.950 0,3% 390,0% 

Računalne usluge 
 

  
 

1.200 0,2% 0,0% 

Ostale uslugeusluge prehrane 
 

97.478 16,3% 102.000 16,0% 104,6% 

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava                                         
 

  
 

  
 

  

Premije osiguranja                                                                                   
 

3.861 0,6% 4.127 0,6% 106,9% 

Reprezentacija 
 

  
 

  
 

  

Pristojbe i naknade 
 

  
 

  
 

  

Bankarske usluge 
 

  
 

  
 

  

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

20 0,0% 10 0,0% 50,0% 

Financijski rashodi 
 

48 0,0% 81 0,0% 169,4% 

  
 

  
 

  
  

ODGOJNO OSOBLJE VOLONTERI 
 

8.302 
 

2.793 
 

33,6% 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

8.302 
 

2.793 
 

33,6% 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

  
 

  
 

0,0% 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

0,0% 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

0,0% 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

0,0% 

Sredstva turističkih zajednica 
 

  
 

  
 

0,0% 

Prihodi od pruženih usluga 
 

  
 

  
 

0,0% 

Prihodi po posebnim propisimaHZZ 
 

8.302 100,0% 2.793 100,0% 33,6% 

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

0,0% 

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

0,0% 

  
 

  
 

  
 

0,0% 

Rashodi/Izdaci 
 

8.302 
 

2.793 
 

33,6% 

Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 
 

8.302 100,0% 2.793 100,0% 33,6% 

  
 

  
 

  
  



18 

 

OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA RADOST U VIŽINADI 
 

3.100 
 

4.562 
 

147,2% 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

3.100 
 

4.562 
 

147,2% 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turističkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranjaparticipacije (za nef. imovinu) 
 

3.100 100,0% 4.562 100,0% 147,2% 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

3.100 
 

4.562 
 

147,2% 

Uredska oprema i namještaj                                                                           
 

3.100 
 

4.562 
 

147,2% 

Oprema za održavanje i zaštitu                                                                       
 

  
 

  
 

  

Sportska i glazbena oprema                                                                           
 

  
 

  
 

  

Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                                                         
 

  
 

  
 

  

      
  

DJEČJI VRTIĆ RADOST U KAŠTELIRU 
 

785.195 
 

874.842 
 

111,4% 

  
 

  
 

  
  

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE 
 

778.058 
 

874.842 
 

112,4% 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

778.058 
 

874.842 100,0% 112,4% 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drugih lokalnih proračunaOpćina Kaštelir Labinci 
 

573.108 73,7% 643.974 73,6% 112,4% 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turističkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od participacija  
 

204.949 26,3% 230.868 26,4% 112,6% 

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

778.058 100,0% 874.842 100,0% 112,4% 

 Bruto plaće 
 

451.071 58,0% 501.308 57,3% 111,1% 

 Ostali rashodi za zaposlene 
 

0 0,0% 0 0,0% 0,0% 

 Doprinosi na plaće 
 

69.014 8,9% 83.461 9,5% 120,9% 

Službena putovanja 
 

663 0,1% 843 0,1% 0,0% 

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
 

42.130 5,4% 43.641 5,0% 103,6% 

Stručno usavršavanje 
 

450 0,1% 0 0,0% 0,0% 

Ostale naknade troškova zaposlenima 
 

  
 

  
 

  

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                       
 

13.274 1,7% 14.382 1,6% 108,3% 

Materijal i sirovine                                                                                 
 

  
 

  
 

  

Energija 
 

15.278 2,0% 15.592 1,8% 102,1% 

Materijal i dijelovi za tekuće i inv. održavanje 
 

800 0,1% 595 0,1% 74,4% 

Sitni inventar 
 

  
 

1.463 0,2% 0,0% 

Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 
 

700 0,1% 725 0,1% 0,0% 

Usluge telefona, pošte i prijevoza 
 

2.813 0,4% 2.076 0,2% 73,8% 

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
 

1.295 0,2% 3.903 0,4% 301,4% 

Usluge promidžbe i informiranja 
 

  
 

80 0,0% 0,0% 



19 

 

Komunalne usluge 
 

6.444 0,8% 5.712 0,7% 88,6% 

Zakupnine i najamnine 
 

  
 

  
 

  

Zdravstvene i veterinarske usluge 
 

2.246 0,3% 2.276 0,3% 101,3% 

Knjigovodstvene usluge 
 

  
 

  
 

  

Intelektualne i osobne usluge 
 

1.762 0,2% 325 0,0% 0,0% 

Računalne usluge 
 

  
 

3.056 0,3%   

Ostale uslugeusluge prehrane 
 

164.743 21,2% 190.163 21,7% 115,4% 

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava                                         
 

  
 

  
 

  

Premije osiguranja                                                                                   
 

4.781 0,6% 5.104 0,6% 106,8% 

Reprezentacija 
 

  
 

  
 

  

Pristojbe i naknade 
 

  
 

  
 

  

Bankarske usluge 
 

  
 

  
 

  

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

160 0,0% 100 0,0% 62,5% 

Financijski rashodizatezne kamate 
 

433 0,1% 38 0,0% 8,7% 

       
OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA RADOST U KAŠTELIRU 

 
7.138 

 
0 

  
  

 
  

 
  

  
Izvori financiranja 

 
7.138 

 
0 

 
0,0% 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

7.138 100,0% 0 0,0% 0,0% 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turističkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

7.138 
 

0 
 

0,0% 

Uredska oprema i namještaj                                                                           
 

7.138 100,0% 0 
 

0,0% 

Oprema za održavanje i zaštitu                                                                       
 

  
 

  
 

  

Sportska i glazbena oprema                                                                           
 

  
 

  
 

  

Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                                                         
 

0 
 

0 
 

0,0% 

      
  

DJEČJI VRTIĆ RADOST U SV.LOVREČU 
 

441.774 
 

462.188 
 

104,6% 

  
 

  
 

  
  

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE 
 

441.774 
 

456.248 
 

103,3% 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

441.774 
 

456.248 100,0% 103,3% 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

339.255 76,8% 338.283 74,1% 99,7% 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turističkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od participacija  
 

102.519 23,2% 117.966 25,9% 115,1% 

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

441.774 
 

456.248 
 

103,3% 

 Bruto plaće 
 

257.209 58,2% 261.308 57,3% 101,6% 

 Ostali rashodi za zaposlene 
 

1.200 0,3% 1.950 0,4% 162,5% 



20 

 

 Doprinosi na plaće 
 

39.353 8,9% 43.464 9,5% 110,4% 

Službena putovanja 
 

  
 

595 0,1% 0,0% 

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
 

41.493 9,4% 39.099 8,6% 94,2% 

Stručno usavršavanje 
 

450 0,1% 1.150 0,3% 255,6% 

Ostale naknade troškova zaposlenima 
 

  
 

  
 

  

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                       
 

9.921 2,2% 8.562 1,9% 86,3% 

Materijal i sirovine                                                                                 
 

208 0,0% 0 0,0% 0,0% 

Energija 
 

20.758 4,7% 22.061 4,8% 106,3% 

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
 

310 0,1% 500 0,1% 0,0% 

Sitni inventar 
 

  
 

2.638 0,6% 0,0% 

Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 
 

290 0,1% 435 0,1% 150,0% 

Usluge telefona, pošte i prijevoza 
 

1.263 0,3% 1.056 0,2% 83,6% 

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
 

808 0,2% 7.472 1,6% 925,3% 

Usluge promidžbe i informiranja 
 

480 0,1% 80 0,0% 0,0% 

Komunalne usluge 
 

3.932 0,9% 4.340 1,0% 110,4% 

Zakupnine i najamnine 
 

  
 

  
 

  

Zdravstvene i veterinarske usluge 
 

1.502 0,3% 1.010 0,2% 67,2% 

Knjigovodstvene usluge 
 

  
 

  
 

  

Intelektualne i osobne usluge 
 

125 0,0% 125 0,0% 100,0% 

Računalne usluge 
 

  
 

  
 

  

Ostale uslugeusluge prehrane 
 

62.099 14,1% 57.262 12,6% 92,2% 

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava                                         
 

  
 

  
 

  

Premije osiguranja                                                                                   
 

274 0,1% 3.142 0,7% 1146% 

Reprezentacija 
 

  
 

  
 

  

Pristojbe i naknade 
 

  
 

  
 

  

Bankarske usluge 
 

  
 

  
 

  

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

100 0,0% 0 0,0% 0,0% 

Financijski rashodizatezne kamate 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
  

 ODGOJNO OSOBLJE VOLONTERI 
 

0 
 

0 
 

0,0% 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

0 
 

0 
 

0,0% 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turističkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

0 
 

5.940 
 

0,0% 

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
  

 OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA RADOST U SV. LOVREČU 
 

0 
 

5.940 
  

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

0 
 

5.940 
 

0,0% 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

0 0,0% 0 0,0% 0,00% 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

  



21 

 

Sredstva turističkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranjaparticipacije (za nef. imovinu) 
 

  
 

5.940 
 

0,0% 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

0 
 

5.940 
 

0,0% 

Uredska oprema i namještaj                                                                           
 

  
 

5.940 
 

0,0% 

Oprema za održavanje i zaštitu                                                                       
 

  
 

  
 

  

Sportska i glazbena oprema                                                                           
 

  
 

  
 

  

Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                                                         
 

  
 

  
 

0,0% 

      
  

DJEČJI VRTIĆ RADOST U TARU 
 

883.827 
 

981.183 
 

111,0% 

  
 

  
 

  
  

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE 
 

828.217 
 

962.208 
 

116,2% 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

828.217 
 

962.208 
 

116,2% 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

662.950 80,0% 761.204 79,1% 114,8% 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turističkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od participacija  
 

165.267 20,0% 201.004 20,9% 121,6% 

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

828.217 100,0% 962.208 100,0% 116,2% 

 Bruto plaće 
 

528.892 63,9% 607.695 63,2% 114,9% 

 Ostali rashodi za zaposlene 
 

2.500 0,3% 0 0,0% 0,0% 

 Doprinosi na plaće 
 

80.920 9,8% 101.052 10,5% 124,9% 

Službena putovanja 
 

1.913 0,2% 1.828 0,2% 95,5% 

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
 

50.181 6,1% 50.898 5,3% 101,4% 

Stručno usavršavanje 
 

1.090 0,1% 1.959 0,2% 179,7% 

Ostale naknade troškova zaposlenima 
 

0 
 

0 
 

  

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                       
 

24.689 3,0% 28.663 3,0% 116,1% 

Materijal i sirovine                                                                                 
 

36.950 4,5% 65.114 6,8% 176,2% 

Energija 
 

38.334 4,6% 53.348 5,5% 139,2% 

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
 

3.562 0,4% 2.988 0,3% 83,9% 

Sitni inventar 
 

1.553 0,2% 1.912 0,2% 123,1% 

Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 
 

1.372 0,2% 870 0,1% 63,4% 

Usluge telefona, pošte i prijevoza 
 

2.751 0,3% 3.233 0,3% 117,5% 

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
 

13.310 1,6% 7.791 0,8% 58,5% 

Usluge promidžbe i informiranja 
 

960 0,1% 0 0,0%   

Komunalne usluge 
 

12.958 1,6% 14.134 1,5% 109,1% 

Zakupnine i najamnine 
 

  
 

  
 

  

Zdravstvene i veterinarske usluge 
 

10.548 1,3% 5.137 0,5% 48,7% 

Knjigovodstvene usluge 
 

0 
 

0 
 

  

Intelektualne i osobne usluge 
 

2.250 0,3% 3.386 0,4% 150,5% 

Računalne usluge 
 

2.678 0,3% 3.056 0,3% 114,1% 

Ostale usluge 
 

1.422 0,2% 963 0,1% 67,7% 



22 

 

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava                                         
 

  
 

  
 

  

Premije osiguranja                                                                                   
 

6.185 0,7% 5.924 0,6% 95,8% 

Reprezentacija 
 

1.000 0,1% 986 0,1% 98,6% 

Pristojbe i naknade 
 

0 0,0% 0 0,0% 0,0% 

Bankarske usluge 
 

865 0,1% 488 0,1% 56,3% 

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

290 0,0% 100 0,0% 34,5% 

Financijski rashodizatezne kamate 
 

1.044 0,1% 682 0,1% 65,3% 

  
 

  
 

  
  

ODGOJNO OSOBLJE VOLONTERI 
 

7.286 
 

0 
 

0,0% 

       
Izvori financiranja 

 
7.286 

 
0 

 
0,0% 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turističkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali prihodi za posebne namjeneHZZ 
 

7.286 
 

0 
 

0,0% 

Ostali izvori financiranja 
 

 
 

 
 

  

  
 

  
 

  
  

Rashodi/Izdaci 
 

7.286 
 

0 
 

0,0% 

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

  
 

  
 

  

Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 
 

7.286 
 

0 
 

0,0% 

       
OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA RADOST U TARU 

 
48.325 

 
18.975 

 
39,3% 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

48.325 
 

18.975 
 

39,3% 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

48.325 100,0% 4.315 22,7% 8,9% 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turističkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranjaparticipacije (za nef. imovinu) 
 

0 0,0% 14.660 77,3% 0,0% 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

48.325 
 

18.975 100,0% 39,3% 

Uredska oprema i namještaj                                                                           
 

22.100 45,7% 14.913 78,6% 67,5% 

Oprema za održavanje i zaštitu                                                                       
 

15.433 
 

0 0,0% 0,0% 

Instrumenti, uređaji i strojevi 
 

  
 

  
 

  

Sportska i glazbena oprema                                                                           
 

4.004 
 

0 0,0% 0,0% 

Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                                                         
 

6.788 14,0% 4.063 21,4% 59,8% 

Ulaganje u računalne programe 
 

  
 

  
 

  

      
  

DJEČJE JASLICE RADOST U POREČU 
 

1.892.218 
 

1.872.444 
 

99,0% 

  
 

  
 

  
  

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE 
 

1.886.293 
 

1.872.444 
 

99,3% 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

1.886.293 
 

1.872.444 100,0% 99,3% 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

1.549.528 82,1% 1.530.762 81,8% 98,8% 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

  



23 

 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turističkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od participacija  
 

336.766 17,9% 341.682 18,2% 101,5% 

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

1.886.293 99,8% 1.872.444 100,0% 99,3% 

 Bruto plaće 
 

1.240.606 65,8% 1.193.152 63,7% 96,2% 

 Ostali rashodi za zaposlene 
 

9.450 0,5% 12.150 0,6% 128,6% 

 Doprinosi na plaće 
 

189.813 10,1% 198.612 10,6% 104,6% 

Službena putovanja 
 

2.273 0,1% 993 0,1% 43,7% 

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
 

109.659 5,8% 126.847 6,8% 115,7% 

Stručno usavršavanje 
 

3.339 0,2% 2.134 0,1% 63,9% 

Ostale naknade troškova zaposlenima 
 

    
 

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                       
 

27.866 1,5% 40.523 2,2% 145,4% 

Materijal i sirovine                                                                                 
 

133.935 7,1% 108.351 5,8% 80,9% 

Energija 
 

95.367 5,1% 109.637 5,9% 115,0% 

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
 

4.778 0,3% 2.013 0,1% 42,1% 

Sitni inventar 
 

0 0,0% 45 0,0% 
 

Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 
 

1.160 0,1% 1.248 0,1% 107,5% 

Usluge telefona, pošte i prijevoza 
 

4.970 0,3% 4.413 0,2% 88,8% 

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
 

18.524 1,0% 13.656 0,7% 73,7% 

Usluge promidžbe i informiranja 
 

0 
 

0 
 

0,0% 

Komunalne usluge 
 

15.399 0,8% 14.425 0,8% 93,7% 

Zakupnine i najamnine 
 

0 
 

0 
 

  

Zdravstvene i veterinarske usluge 
 

5.581 0,3% 5.024 0,3% 90,0% 

Knjigovodstvene usluge 
 

  
 

  
 

  

Intelektualne i osobne usluge 
 

3.475 
 

500 0,0% 14,4% 

Računalne usluge 
 

  
 

  
 

  

Ostale usluge 
 

3.346 0,2% 22.272 1,2% 665,6% 

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava                                         
 

  
 

  
 

  

Premije osiguranja                                                                                   
 

15.013 0,8% 15.322 0,8% 102,1% 

Reprezentacija 
 

  
 

  
 

  

Pristojbe i naknade 
 

  
 

  
 

  

Bankarske usluge 
 

  
 

  
 

  

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

  
 

60 
 

0,0% 

Financijski rashodizatezne kamate 
 

1.739 0,1% 1.066 0,1% 61,3% 

Naknade štete zaposlenicima 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
  

OPREMANJE DJEČJIH JASLICA U POREČU 
 

5.925 
 

0 
  

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

5.925 
 

0 
 

0,0% 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

0 0,0% 0 0,0% 0,0% 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turističkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od participacija  
 

  
 

  
 

  



24 

 

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja participacije (za nef imovinu) 
 

5.925 100,0% 0 0,0% 0,0% 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

5.925 
 

0 
 

0,0% 

Uredska oprema i namještaj                                                                           
 

5.925 100,0% 0 0 0,0% 

Komunikacijska oprema 
 

  
 

  
 

  

Oprema za održavanje i zaštitu                                                                       
 

  
 

  
 

  

Sportska i glazbena oprema                                                                           
 

  
 

  
 

  

Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                                                         
 

0 0,0% 0 0,0% 0,0% 

Ulaganje u računalne programe 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  

DJEČJI VRTIĆ RADOST U BADERNI 
 

924.187 
 

923.370 
 

99,9% 

  
 

  
 

  
  

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE 
 

905.219 
 

894.544 
 

98,8% 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

905.219 100,0% 894.544 100,0% 98,8% 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

735.203 81,2% 711.426 79,5% 96,8% 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turističkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od participacija  
 

170.016 18,8% 183.118 20,5% 107,7% 

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

905.219 100,0% 894.544 100,0% 98,8% 

Bruto plaće 
 

563.669 62,3% 570.825 63,8% 101,3% 

Ostali rashodi za zaposlene 
 

11.950 1,3% 7.350 0,8% 61,5% 

Doprinosi na plaće 
 

86.241 9,5% 94.919 10,6% 110,1% 

Službena putovanja 
 

911 0,1% 475 0,1% 52,2% 

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
 

73.343 8,1% 73.714 8,2% 100,5% 

Stručno usavršavanje 
 

1.000 0,1% 0 0,0% 0,0% 

Ostale naknade troškova zaposlenima 
 

  
 

  
 

  

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                       
 

22.843 2,5% 19.505 2,2% 85,4% 

Materijal i sirovine                                                                                 
 

56.884 6,3% 56.916 6,4% 100,1% 

Energija 
 

31.594 3,5% 27.495 3,1% 87,0% 

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
 

4.793 0,5% 778 0,1% 16,2% 

Sitni inventar 
 

60 0,0% 97 0,0% 161,6% 

Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 
 

1.262 0,1% 1.246 0,1% 98,7% 

Usluge telefona, pošte i prijevoza 
 

3.524 0,4% 2.142 0,2% 60,8% 

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
 

16.602 1,8% 6.614 0,7% 39,8% 

Usluge promidžbe i informiranja 
 

840 0,1% 320 0,0% 38,1% 

Komunalne usluge 
 

10.292 1,1% 6.948 0,8% 67,5% 

Zakupnine i najamnine 
 

  
 

  
 

  

Zdravstvene i veterinarske usluge 
 

4.715 0,5% 4.212 0,5% 89,3% 

Knjigovodstvene usluge 
 

  0,0%   0,0% 0,0% 

Intelektualne i osobne usluge 
 

2.075 0,2% 1.250 0,1% 60,2% 

Računalne usluge 
 

2.930 0,3% 10.800 1,2% 368,6% 

Ostale usluge 
 

1.386 0,2% 1.885 0,2% 136,0% 



25 

 

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava                                         
 

  
 

  
 

  

Premije osiguranja                                                                                   
 

6.994 0,8% 5.242 0,6% 75,0% 

Reprezentacija 
 

0 0,0% 0 0,0% 0,0% 

Pristojbe i naknade 
 

  
 

  
 

  

Bankarske usluge 
 

  
 

  
 

  

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

225 0,0% 360 0,0% 160,0% 

Financijski rashodizatezne kamate 
 

1.085 0,1% 1.451 0,2% 133,7% 

Naknade štete zaposlenicima 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
  

OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA I JASLICA RADOST U BADERNI 
 

18.968 
 

28.826 
 

152,0% 

  
 

  
 

  
 

  

Izvori financiranja 
 

18.968 
 

28.826 
 

152,0% 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

0 
 

0 
 

0,0% 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva iz državnog proračuna 
 

  
 

  
 

  

Sredstva turističkih zajednica 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od obavljanja poslova vlastite djelatnosti 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od participacija  
 

  
 

  
 

  

Prihodi od financijske imovine 
 

  
 

  
 

  

Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 
 

  
 

  
 

  

Ostali izvori financiranja participacije (za nef imovinu) 
 

18.968 100,0% 28.826 100,0% 152,0% 

  
 

  
 

  
 

  

Rashodi/Izdaci 
 

18.968 100,0% 28.826 100,0% 152,0% 

Uredska oprema i namještaj                                                                           
 

0 0,0% 19.670 68,2% 0,0% 

Komunikacijska oprema 
 

199 1,0% 0 
 

0,0% 

Oprema za održavanje i zaštitu                                                                       
 

  
 

9.156 31,8% 0,0% 

Sportska i glazbena oprema                                                                           
 

  
 

  
 

  

Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                                                         
 

18.769 99,0% 0 0,0% 0,0% 

Ulaganje u računalne programe 
 

  
 

  
 

  

  
 

  
 

  
 

  

      
  

S V E U K U P N O 
      

       
Izvori financiranja 

 
11.773.360 

 
12.207.404 

 
103,7% 

Sredstva iz proračuna Grada Poreča 
 

7.165.698 60,9% 7.120.593 58,3% 99,4% 

Sredstva iz drugih lokalnih proračuna 
 

2.081.684 17,7% 2.207.874 18,1% 106,1% 

Sredstva iz županijskog proračuna 
 

0 
 

9.780 0,1% 0,0% 

Sredstva iz državnog proračuna 
 

6.800 0,1% 46.820 0,4% 688,5% 

Sredstva turističkih zajednica 
 

0 
 

0 0,0% 0,0% 

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 
 

7.204 0,1% 8.170 0,1% 113,4% 

Prihodi od participacija 
 

2.424.106 20,6% 2.583.607 21,2% 106,6% 

Prihodi od financijske imovine 
 

822 0,0% 0 0,0% 0,0% 

Ostali prihodi za posebne namjeneHZZ 
 

36.829 0,3% 44.443 0,4% 120,7% 

Ostali izvori financiranjaparticipacije (za nef. imovinu) 
 

50.217 0,4% 186.117 1,5% 370,6% 

  
     

  

Rashodi/Izdaci 
 

11.773.360 
 

12.207.404 
 

103,7% 

  Bruto plaće 
 

7.210.543 61,2% 7.368.665 60,4% 102,2% 

  Ostali rashodi za zaposlene 
 

76.700 0,7% 142.603 1,2% 185,9% 

  Doprinosi na plaće 
 

1.103.213 9,4% 1.225.920 10,0% 111,1% 

Službena putovanja 
 

9.590 0,1% 7.947 0,1% 82,9% 

Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 
 

634.170 5,4% 667.577 5,5% 105,3% 

Stručno usavršavanje 
 

10.980 0,1% 14.918 0,1% 135,9% 



26 

 

Ostale naknade troškova zaposlenima 
 

0 0,0% 0 0,0% 0,0% 

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi                                                       
 

330.892 2,8% 303.892 2,5% 91,8% 

Materijal i sirovine                                                                                 
 

621.725 5,3% 642.829 5,3% 103,4% 

Energija 
 

534.725 4,5% 552.731 4,5% 103,4% 

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
 

31.725 0,3% 24.741 0,2% 78,0% 

Sitni inventar 
 

10.758 0,1% 30.532 0,3% 283,8% 

Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 
 

20.384 0,2% 18.631 0,2% 91,4% 

Usluge telefona, pošte i prijevoza 
 

37.242 0,3% 34.784 0,3% 93,4% 

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
 

159.880 1,4% 115.041 0,9% 72,0% 

Usluge promidžbe i informiranja 
 

8.089 0,1% 3.006 0,0% 37,2% 

Komunalne usluge 
 

150.704 1,3% 151.883 1,2% 100,8% 

Zakupnine i najamnine 
 

0 0,0% 0 0,0% 0,0% 

Zdravstvene i veterinarske usluge 
 

54.555 0,5% 53.891 0,4% 98,8% 

Knjigovodstvene usluge 
 

0 0,0% 0 0,0% 0,0% 

Intelektualne i osobne usluge 
 

24.462 0,2% 19.167 0,2% 78,4% 

Računalne usluge 
 

34.393 0,3% 43.274 0,4% 125,8% 

Ostale usluge 
 

469.742 4,0% 449.987 3,7% 95,8% 

Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 
 

40.605 0,3% 42.147 0,3% 103,8% 

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava                                         
 

0 0,0% 0 0,0% 0,0% 

Premije osiguranja                                                                                   
 

74.958 0,6% 67.540 0,6% 90,1% 

Reprezentacija 
 

3.377 0,0% 2.834 0,0% 83,9% 

Pristojbe i naknade 
 

0 0,0% 551 0,0% 0,0% 

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
 

3.715 0,0% 2.910 0,0% 78,3% 

Bankarske usluge 
 

1.799 0,0% 975 0,0% 54,2% 

Financijski rashodizatezne kamate 
 

7.332 0,1% 11.321 0,1% 154,4% 

Naknade štete zaposlenicima 
 

0 0,0% 0 0,0% 0,0% 

Uredska oprema i namještaj                                                                           
 

60.379 0,5% 61.762 0,5% 102,3% 

Komunikacijska oprema 
 

307 0,0% 9 0,0% 2,9% 

Oprema za održavanje i zaštitu                                                                       
 

15.433 0,1% 9.156 0,1% 59,3% 

Instrumenti, uređaji i strojevi 
 

0 0,0% 0 0,0% 0,0% 

Sportska i glazbena oprema                                                                           
 

4.004 0,0% 0 0,0% 0,0% 

Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene                                                         
 

26.979 0,2% 33.899 0,3% 125,6% 

Ulaganje u računalne programe 
 

0 0,0% 0 0,0% 0,0% 

Prijevozna sredstva 
 

0 0,0% 0 0,0% 0,0% 

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 
 

0 0,0% 102.283 0,8% 0,0% 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komentari uz izvještaje o poslovanju  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



28 

 

Izvještaj 1.  Imovina 

 

 

Ukupna imovina 

 

U strukturi imovine ustanove najvećim je dijelom zastupljena dugotrajna 

nefinancijska imovina (84%), dok se manji dio odnosi na financijsku imovinu 

(9%) i aktivna vremenska razgraničenja (7%). 

 

Nefinancijska imovina 

 

Na dan 31.12.2014. nefinancijska imovina sastoji se od: 

 

1. Zemljišta u sklopu poslovnih zgrada  

2. Poslovna zgrada Dječjih jaslica u Poreču, R. Končar 7 

3. Poslovna zgrada Dječjeg vrtića Radost I u Poreču, R. Končar 7  

4. Poslovna zgrada Dječjeg vrtića Radost II u Poreču, O. Keršovani 14  

5. Poslovna zgrada Dječjeg vrtića u Taru, Istarska bb 

6. Uredska oprema i namještaj 

7. Postrojenja i oprema 

8. Prijevozna sredstva 

9. Knjige 

10. Ulaganja u računalne programe 

 

Tijekom 2014. godine izvršena je sanacija dijela krova u dječjem vrtiću Radost 

I, na što je izdvojeno 102.283 kn. 

 U opremanje ustanove uloženo je 104.826 kn što je 2% manje nego nego u 

prethodnoj godini.  

Sitnog inventara nabavljeno je u ukupnoj vrijednosti 30.532 kn i u cijelosti je 

otpisan. 

 

Ulaganja po objektima: 

 

- U dječjem vrtiću Radost I u Poreču izvršena su ulaganja u nabavku 

- zamjenskih mobilnih uređaja 

- računala  



29 

 

- fotokopirnog aparata 

- police na kotačima 

- ormarić sa ladicama i konferencijska stolica za ured defektologa 

 

- U dječjem vrtiću Radost II u Poreču  

- dječja igrala za dvorište 

 

Nabavke u dječjim vrtićima Radost I i Radost II financirani su iz prihoda od uplata 

roditelja, dok 

je nabavka namještaja za ured defektologa financirana iz sredstava državnog 

proračuna. 

 

 

- U dječjim jaslicama u Poreču 

 

Tijekom 2014. godine nisu vršene nabavke. 

 

- U Dječjem vrtiću i jaslicama u Baderni  

- ormar otvoreni sa 3 police 

- leđna kosilica 

 

- U dječjem vrtiću Radost u Vižinadi 

 

- garderobni ormar 

- fotokopirni aparat 

 

- U dječjem vrtiću Radost u Kašteliru  

 

Tijekom 2014. godine nisu vršene nabavke. 

 

- DV Sv. Lovreč 

 

- garderobni ormar 

- ormar za posteljinu 



30 

 

- pravokutni stolovi 

 

- U dječjem vrtiću „Radost“ u Taru 

 

Iz sredstava lokalnog proračuna doznačeno je 48.324,75 kn i nabavljen 

- 2 ormara sa policama 

- dvostrana polica za knjige 

- ormar sa pretincima i plastičnim kutijama 

- univerzalna polica 

- igrala za djecu – kuhinjski uređaji 

- ormar za odgajatelja 

 

Financijska imovina 

 

Financijska imovina ustanove čini 9% ukupne imovine a odnosi se na potraživanja za 

prihode po posebnim propisima i ostalih potraživanja (potraživanja od Grada, 

potraživanja za prihode od pruženih usluga, potraživanja od roditelja za 

podmirivanje troškova redovnog poslovanja, te potraživanja za više uplaćene 

doprinose). 

 

 

 



31 

 

 

Izvještaj 2. Vlastiti izvori i obveze 

 

 

Vlastiti izvori 

 

U odnosu na prethodnu godinu vlastiti izvori smanjeni su usljed rashoda i otpisa 

vrijednosti imovine. 

 

Ostvareni prihodi jednaki su ostvarenim rashodima, te stoga nema viška/manjka 

prihoda. 

 

 

Obveze za rashode poslovanja 

 

U odnosu na prethodnu godinu obveze za rashode poslovanja veće su jer 

obuhvaćaju obveze za plaću mjeseca prosinca koji će teretiti narednu godinu. Osim 

obveza za zaposlene, rashodi poslovanja obuhvaćaju obveze za materijalne rashode 

i obveze za financijske rashode. 

 

 

Obveze za nabavu nefinancijske imovine 

 

Obveze za ulaganja u nefinancijsku imovinu iznose 49.088 kn, a odnose se na  

 

- leđnu kosilicu u DV Baderna 

- ormar otvoreni sa 3 police u DV Baderna 

- fotokopirni aparat u DV Vižinada 

- policu na kotačima u DV Radost I 

- računala u DV Radost I 

- fotokopirni aparat u DV Radost I 

- ormarić sa ladicama i konferencijsku stolicu za ured defektologa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 

 

 

Izvještaj 3. Prihodi i rashodi 

 

 

Prihodi i primici 

 

Tijekom 2014. ostvareno je  12.207.404 kn prihoda i primitaka za pokriće jednakog 

iznosa rashoda.  

 

Prihodi se odnose na: 

- sredstva iz proračuna Grada Poreča (58%), što je za 3% manje nego u 

prethodnoj godini 

- sredstva iz drugih lokalnih proračuna (18%), što je identično kao u prethodnoj 

godini 

- prihodi od participacija roditelja (23%), što je identično kao u prethodnoj 

godini 

- dok prihodi od prihodi od državnog proračuna, županijskog proračuna, i 

prihodi od  

           pruženih usluga čine preostalih 1% 

 

Sredstva doznačena iz gradskog proračuna Grada Poreča utrošena su za:  
 

- plaće i ostale rashode za zaposlene u dječjem vrtiću Radost I i Radost II u 

Poreču,  

- plaće za odgojitelja predškole,  

- plaća za asistente u iznosu 50%  (drugi dio financiran je iz HZZ) 

- plaće i ostale rashode za zaposlene u dječjim jaslicama u Poreču i 

- plaće i ostale rashode za zaposlene u dječjem vrtiću i jaslicama u Baderni  

 

Sredstva državnog proračuna namjenjena su i utrošena su za program predškole i 

program za djecu sa teškoćama u razvoju. 

Sredstva županijskog  proračuna namjenjena su i utrošena su za program predškole. 

Sredstva lokalnih proračuna Vižinada, Kaštelir, Sv. Lovreč i Tar utrošena su za plaće, 

ostale rashode za zaposlene i dio materijalnih troškova redovitog programa 

predškolskog odgoja u vrtićima na njihovom području. 

Prihodima od participacija roditelja sufinancirani su troškovi redovnog programa u 

svim vrtićima i jaslicama.  

Prema odluci gradonačelnika od 10. prosinca 2013. godine povećane su cijene 

učešća roditelja u troškovima boravka djeteta u vrtiću i jaslicama, pa od 01. siječnja 



33 

 

2014.g. mjesečna cijena za cjelodnevni 10-satni vrtićki programa iznosi 670,00 kn, za 

6-satni (poludnevni) vrtićki program 535,00 kn, a za cjelodnevni 10-satni jaslički 

program 750,00 kn.  

 

Rashodi i izdaci 

 

Uslijed povećanja cijene vrtića i jaslica, kao i povećanog sudjelovanje državnog i 

županijskog proračuna kroz programe djece sa teškoćama u razvoju i program 

predškole prihodi i rashodi veći su 4% u odnosu na 2013. godinu.  

Najveću stavku rashoda, s učešćem od 71% čine izdaci za zaposlene (bruto plaće, 

doprinosi na plaće, ostali rashodi za zaposlene).  

 

Značajnije stavke u rashodima odnose se na:  

- materijal i sirovine (5%), koje se odnose nabavku namirnica za kuhinje u 

jaslicama i vrtićima Radost I, Radost II, Tar i Baderna. 

 

- energija (5%) - obuhvaća troškove električne energije i plina, lož ulje za 

grijanje u vrtiću I i II, troškove grijanja u područnim vrtićima, te utrošak goriva 

za službena vozila 

- naknade za prijevoz, za rad na terenu i odv. život (6%). 

- ostale usluge (4%) obuhvaćaju troškove grafičkih usluga, film i izrada 

fotografija, usluge uređenja prostora, usluge pri registraciji vozila, usluge 

čišćenja, te usluge prehrane u dječjim vrtićima Sv. Lovreč, Vižinada i Kaštelir, 

koje nam pružaju osnovne škola Lovreč i Višnjan, te ugostiteljski obrt Quality.   

 

Odstupanja u odnosu na realizaciju prethodne godine: 

 

- u odnosu na prethodnu godinu povećani su ostali rashodi za zaposleni zbog 

isplate otpremnine za djelatnicu koja je otišla u mirovinu 

- povećani su izdaci za sitni invetar za nabavku igrački jer je došlo do 

povećanja namjenskih prihoda za Predškolu iz državnog i županijskog 

proračuna 

- prihodi po posebnim propisima – prihodi od participacije roditelja ostvareni 

su u većem iznosu uslijed povećanja cijene participacije roditelja  

- prihodi od pruženih usluga veći su u odnosu na prethodnu godinu jer je 

povećan broj stanara u zgradi  

- ostali rashodi za zaposlene veći su u odnosu na prethodnu godinu jer je bilo 

više isplata pomoći djelatnicima na dužem bolovanju i povodom smrti člana 

obitelji, te isplate otpremnine povodom odlaska u mirovinu jedne djelatnice 



34 

 

- rashodi za službena putovanja smanjeni su zbog racionalizacije troškova   

- do povećanja rashoda za stručno usavršavanje došlo je zbog polaganja 

stručnog ispita djelatnica prijavljenih na stručno osposobljavanje za rad bez 

zasnivanja radnog odnosa, obrazovanja djelatnika za prevenciju nesreća, 

polaganja higijenskog minimuma te pohađanja seminara kako bi se pratile 

zakonske promjene u poslovanju  

- u odnosu na prethodnu godinu smanjena je nabavka radne odjeće i obuće 

jer je provedena nabavka samo najnužnijeg  

- usluge promidžbe i informiranja puno su manje nego u prethodnom 

razdoblju zbog jer je smanjeno oglašavanje u dnevnom tisku, a više se koriste 

web stranice Osnivača  i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 

- radi korištenja vlastitih resursa (predavanja stručnih suradnika) smanjeni su 

rashodi za intelektualne usluge vanjskih suradnika 

- zbog prilagodbe računalnih programa zakonskim promjena i povećanja 

cijene mjesečnog održavanja zbog dodatnih računalnih modula povećani su 

troškovi računalnih usluga  

 



35 

 

 

Izvještaj 4. Prihodi i rashodi po programima 

 

 

PROGRAM DJEČJI VRTIĆI  RADOST I i II U POREČU  

 

Na navedeni program otpada 51% ukupnih rashoda ustanove. Financiranje se vrši iz 

proračuna Grada Poreča (78%) i prihoda od participacije roditelja (22%). 

 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKO OSOBLJE 

 

U dječjim vrtićima Radost I i Radost II zaposleno je 24 odgojiteljice, 3 kuharice i 3 

pomoćne kuharice, 5 čistačica, 1 pralja i 1 kućni majstor. Osim navedenih, u 

rashodima za zaposlene prikazan je i pripadajući dio troškova za upravu (ravnatelj, 

stručni tim (3), administrativno osoblje (4), kućni majstor) koji se u određenom 

postotku dijele na sve programe (vrtiće, jaslice i područne vrtiće). Rashodi za 

zaposlene čine 75 % ukupnih rashoda vrtića Radost I i Radost II u Poreču. Rashodi za 

redovno poslovanje vrtića čine 21% od ukupnih rashoda vrtića Radost I i Radost II u 

Poreču.  

Kroz ovu aktivnost, uz redovito tekuće održavanje prikazani su i rashodi za ličenje 

prostorija i sanaciju vlage u dječjem vrtiću Radost II. 
 

U odnosu na prethodnu godinu rashodi ovog programa neznatno su povećani 

(0,5%). U strukturi prihoda, prihodi iz proračuna Grada Poreča smanjeni su za 1%, a 

učešće participacija povećano za isti postotak.   
 

ODGOJNO OSOBLJE VOLONTERI 
 

Kroz programe Hrvatskog zavoda za zapošljavanje financirano je stručno 

osposobljavanje za rad za 5 odgojiteljica, pa su ovi rashodi u odnosu na prethodnu 

godinu veći za 57%. U ukupnim rashodima ustanove obuhvaćaju 0,3%. Financiranje 

je u cijelosti izvršeno iz namjenskih prihoda Zavoda za zapošljavanje.  
 

OPREMANJE JAVNE USTANOVE 
 

Za opremanje dječjih vrtića Radost I i Radost II u Poreču tijekom 2014.g. utrošeno je 

29.846 kn što je 35% više u odnosu na prethodnu godinu. Rashodi su u cijelosti 

financirani iz vlastitih prihoda od uplata roditelja.   
 

ADAPTACIJA I SANACIJA JAVNE USTANOVE 
 

Iz vlastitih sredstava od uplate roditelja financirano je djelomično saniranje krova u 

dječjem vrtiću Radost I u iznosu 102.283 kn. 
 

PROGRAM PREDŠKOLE 
 



36 

 

Tijekom 2014. godine u financiranju predškole povećano je učešće državnog i 

županijskog proračuna. U strukturi prihoda ovoga programa proačun Grada Poreča 

sudjeluje sa 40%, državni proračun 27%, a županijski proračun 33%. 

 

 

Sredstva proračuna Grada Poreča utrošena su za plaću odgojiteljice koja je vodila 

predškolu, dok su sredstvima državnog i županijskog proračuna pokriveni rashodi 

likovnog materijala i didaktike.  
 

PROGRAM DJECE S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU 
 

U 2014. godini program djece s teškoćama u razvoju financiran je iz sredstava 

državnog proračuna u ukupnom iznosu od 35.200 kn . Sredstva su utrošena za 

stručno usavršavanje defektologinje, likovni materijal, izradu prilaza za invalidska 

kolica, igračke, računalo i namještaj za ured defektologinje. Iz proračuna Grada 

Poreča i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, u jednakim omjerima financiran je rad 

odgojiteljice asistenta za dijete sa teškoćama u razvoju.  

 

PROGRAM DJEČJI VRTIĆ RADOST U VIŽINADI 

 

U ukupnim rashodima Ustanove ovaj program obuhvaća 5%. Financiran je 

sredstvima lokalnog proračuna (72%) i sredstvima od participacije roditelja (28%). 

 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIČKO OSOBLJE 

 

Kroz ovu aktivnost prikazani su rashodi za redovno poslovanje područnog dječjeg 

vrtića u Vižinadi. Najveću stavku rashoda (73%) čine rashodi za zaposlene, a odnose 

se na plaće i ostale naknade za 3 zaposlene odgojiteljice i jednu pomoćnu kuharicu 

(na pola radnog vremena) . Osim rashoda za zaposlene veću stavku rashoda čine 

rashodi za usluge prehrane (12%).  

Tijekom 2014. godine od uplata roditelja izdvojeno je 13.815 kn za lakiranje parketa 

i ličenje prostorija. 

 

ODGOJNO OSOBLJE – VOLONTERI 

 

Tijekom 2014.g jedna odgojiteljica završila je stažiranje kroz program stručnog 

osposobljavanja za rad bez zasnivanja radnog odnosa koji je u cijelosti financirao 

Hrvatski zavod za zapošljavanje. 

 

OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA U VIŽINADI 

 

Iz vlastitih prihoda od uplate roditelja financirana je nabavka uredske opreme i 

namještaja u vrijednosti 4.562 kn. 

  

PROGRAM DJEČJI VRTIĆ RADOST U KAŠTELIRU 

 



37 

 

Program čini 7% ukupnih rashoda ustanove. Financiran je sredstvima lokalnog 

proračuna (74%) te sredstvima od participacije roditelja (26%). 

 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIČKO OSOBLJE 

 

U područnom dječjem vrtiću u Kašteliru zasposleno je 5 djelatnica (4 odgojiteljice, 1 

pomoćna kuharica-spremačica). Osim rashoda za zaposlene koji čine 72% ukupnih 

rashoda ovog područnog vrtića, najveću stavku rashoda (22%) u ovome programu 

čine obroci za djecu koji se pripravljaju u ugostiteljskom objektu Quality, a prikazani 

su kroz stavku ostale usluge.  

 

OPREMANJE JAVNE USTANOVE 

 

Tijekom 2014. godine u područnom dječjem vrtiću u Kašteliru nije bilo nabavki 

opreme.  

 

PROGRAM DJEČJI VRTIĆ RADOST U SV. LOVREČU 

 

Program čini 4% ukupnih rashoda ustanove, a financiran je sredstvima iz lokalnog 

proračuna (73%) i sredstvima od uplate roditelja (24%). 

 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIČKO OSOBLJE 

 

Kroz ovaj program prikazani su troškovi redovnog poslovanja ustanove - naknade 

troškova zaposlenima, rashodi za materijal i energiju, rashodi za usluge, ostali 

rashodi poslovanja i financijski rashodi. Osim plaća i naknada za zaposlene za 2 

odgojiteljice, 1 pomoćnu kuharicu-spremačicu (na pola radnog vremena), koji čine 

73% ukupnih rashoda ovog područnog vrtića, veću stavku rashoda čine rashodi za 

usluge prehrane (12%).  

U skladu s mogućnostima tijekom 2014. godine oličene su prostorije boravka djece. 

 

PROGRAM DJEČJI VRTIĆ RADOST U TARU 

 

Navedeni program čini 8% ukupnih rashoda predškolske ustanove, a financiran je 

sredstavima lokalnog proračuna (79%) i sredstavima od uplata roditelja (21%). 

 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIČKO OSOBLJE 
 

U ukupnim rashodima područnog dječjeg vrtića u Taru rashodi za redovnu 

djelatnost čine 98% rashoda. Rashodi za zaposlene odnose se na 6 zaposlenika (4 

odgojiteljice, kuharica i spremačica) i u cijelosti su financirane iz proračuna Općine 

Tar Vabriga. Ostali rashodi za redovno poslovanje financirani su iz participacija 

roditelja. 

 

OPREMANJE JAVNE USTANOVE 
 



38 

 

U 2014.g. u opremanje područnog dječjeg vrtića u Taru za nabavku namještaja i 

igrala za djecu izdvojeno je 18.975 kn. Iz sredstava lokalnog proračuna uloženo je 

4.314 kn, a iz sredstava od uplate roditelja 14.660 kn. 

 

DJEČJE JASLICE  RADOST U POREČU 
 

Rashodi ovog programa čine 15% ukupnih rashoda predškolske ustanove. 

Financiranje se vrši 82% iz proračuna Grada Poreča dok vlastita sredstva od uplate 

roditelja čine 18% ukupnih prihoda ovog programa. Sva sredstva utrošena su za 

redovito poslovanje jaslica.  

 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIČKO OSOBLJE 

 

Kroz ovu aktivnost prikazani su rashodi za 11 zaposlenih (8 odgojiteljica, dvije 

spremačice, 1 kuharicu) i rashodi za redovito poslovanje.  

 

DJEČJI VRTIĆ I JASLICE RADOST U BADERNI 

 

Ovaj program obuhvaća 7% ukupnih rashoda ustanove, a financiran je sredstvima 

gradskog proračuna (80%) te prihodima od participacije roditelja (20%). 

 

ODGOJNO I ADMINISTRATIVNO – TEHNIČKO OSOBLJE 

 

Kroz ovu aktivnost prikazani su rashodi za 6 zaposlenih (4 odgojiteljice, 1 kuharicu, 1 

spremačicu (na pola radnog vremena) i rashodi za redovito poslovanje.  
 
 

Izvještaj 5. Dodatni podaci 

 

Broj i struktura zaposlenih 

 

Struktura zaposlenih 

 

r.b O P I S V 1 V 2 JAS BAD TAR VIŽ KAŠ LOV UK 

1 Ravnateljica 1        1 

2 Stručni tim (pedagog, defektolog, v. med. sestra) 3        3 

3 Administrativno osoblje 4        4 

4 Odgojiteljice 12 12 8 4 4 3 4 2 49 

5 Tehničko osoblje (kuharice) 1 2 1 1 1    6 

6 Tehničko osoblje (pomoćne kuharice) 2 1    1   4 

7 Tehničko osoblje (pomoćne kuharice-spremačice)       1 1 2 

8 Tehničko osoblje (pralja) 1        1 

9 Tehničko osoblje (spremačice) 3 2 2 1 1    9 

10 Tehničko osoblje (kućni majstor-ložač) 1 1       2 

  28 18 11 6 6 4 5 3 81 

 



39 

 

Od ukupno 81 zaposlenih 2 su djelatnika sa visokom stručnom spremom, 51 

djelatnika sa višom stručnom spremom, 12 djelatnika sa srednjom stručnom 

spremom, 16 NKV radnika. 

 

Prosječno isplaćena neto plaća u ustanovi za 2014.g. iznosi 5.429,77 kn.  

Tijekom godine nije bilo novih zapošljavanja. 
 

Struktura radnih sati 

 

Odrađeni sati 160.433 94% 

Sati bolovanja na teret poslodavca 4.500 3% 

Sati bolovanja na teret HZZO 5.896 3% 

 170.829 100,00% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 

 

Sadržaj 

 

 

1. Ravnateljica o poslovanju 

 

2. Izvještaji o poslovanju: 

 

a) Izvještaj 1. Imovina 

b) Izvještaj 2. Vlastiti izvori i obveze 

c) Izvještaj 3. Prihodi i rashodi 

d) Izvještaj 4. Prihodi i rashodi po programima  

e) Izvještaj 5. Dodatni podaci 

 

3. Komentari uz izvještaje o poslovanju 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

 


